A. D. N.

CIX. CD.

LXXXIX.

A. D. N.

CIX. CD.

XC.

A. D. N.

CIX. CD.

XCI.

tem adficietur, & exercebatur. Comitia eadem tempe-
 state frequentia egit Fridericus cum filio Maximiliano No-
 rimbergæ. Annus nonagesimus secundus celeberrimus
 fuit Americæ, siue noui orbis inuentione, Christophoro Co-
 lumbo nauigationis auctore, & duce. Eodem anno cōuen-
 tum frequentem Constantiæ Maximilianus habuit, multiq;
 Caroli regis iniuriā simul, & ignominiam sibi, & Imperio fa-
 ctam exaggerauit. Eo quoq; vocati Heluetij; qui sententiam
 rogati, Summi hac in re pontificis officium, & decretum
 esse dixerūt. Si sacris regem interdixerit, suum erga Cæsarem
 auxilium numquam defuturum. At Innocentio iisdem
 diebus defuncto, successit Alexander v i. ann. xi. Is Ferdi-
 nandum, anno sequenti, Arragoniæ, & Castiliæ regem, &
 eius posteros legitimos noui orbis dominos pronūciauit bul-
 la edita i v. Nonas Mai. Ita tamen vt Euangelij, & Christia-
 næ, & Catholicæ relligionis, & pietatis præcones, & doctores
 eo mittāt, & ab idololatria, & dæmonum cultu eos populos
 abducant. Primus noui orbis Apostolus Builius Catalanus
 nostri ordinis. Hoc ipso anno contulit Curator Barnabas
 Eberhardo à Mundbrat ciui Constantiensi Maioratum Aef-
 chentij, accepto ab eo iuramēto, fore fidum & obsequētem.
 Anno quarto & nonagesimo, suscepit Carolus rex Galliæ ex-
 peditionem Neapolitanam, conductis Heluetiorū octo, aut,
 vt alij, decem millibus. Cū Romam pridie kalend. Ianua-
 rij peruenisset, paucis post diebus, profligato Alfonso rege
 Neapolis, & Ferdinando eius filio Calabriæ duce, Neapolim
 magnifico triumpho ingressus est, anno sequenti incunte.
 Sed redeuntem in Galliam victorem Italiæ coniurati Princi-
 pes apud Forum nouum pridie Nonas Iulij exceperunt, quibus
 propulsatis, Heluetiorum maxime virtute, qui robur, &
 spes totius regij exercitus erant, teste Cōminæo, in regnum
 tamen euasit. Ex illa expeditione Neapolitana primum in
 Germaniam, & Galliam morbus ille contagiosus, quem
 Neapolitanum, aut Francicum vocant, translatus. Eodē an-
 no habuit Cæs. Maximilianus Vormatiæ principum con-
 uentum contra Turcam, & etiam Gallorum in Italia, vt vul-

go fereba-

A. D. N.CIO. CD.
XCII.A. D. N.CIO. CD.
CXIII.A. D. N.CIO. CD.
CXIV.A. D. N.CIO. CD.
XCV.

go ferebatur, tyrannidem. Anno nonagesimo sexto, Thoma defuncto, successit in episcopatu Constantiensi Hugo ex nobilibus ab Hohenlandenbergh, annos xxxv. Anno nonagesimo septimo & sequenti, multæ in Suevia, & Heluetia turbæ fuere, propter confederationem Suevicam, quam Heluetij ingredi respuebant. Rheti hac quoque occasione, & quia cum Austriacis de finibus contendebant, cum Heluetijs fedus perpetuum, conuentu Tigurino, fecere, Idibus Decembris anni octauæ & nonagesimi. Igitur quod reliquum erat in bellum partes secessere. Heluetij, & Rheti contra Suevicum fedus vires coniunxerunt. Sed hoc sane bellum omnium acerrimum fuit, quam vniquam Heluetij tolerauere, siue apparatus, & vires, seu varijs in locis in Heluetiam irruptiones creberrimas cõsideres. Omnes enim Imperij principes, antistites, ciuitates, nobiles in vnum conuenerant, ne Heluetiorum vnum fedus, vnus animus esset. Sed longè aliud est pro alterius Imperio, & pro sua libertate bellare. Multæ vtrimque, & diuersis locis pugnæ, Confederatis Heluetijs pleræque prosperæ. Pacem tandem fecit Galeatius Vicecomes Mediolanensis Basileæ x. Kal. Octobris. Quo tempore Ducatum Mediolanensem occupauit, pulso Ludouico Sfortia, Ludouicus Rex Galliarum, qui cum Heluetijs, mense Martio præterito, fedus annorum decem fecerat. Anno millesimo quingentesimo renouauit Maximilianus Cæs. fedus hæreditarium cum Tigurinis, Bernensibus, Tugijs, & Salodorensibus. Anno primo post quingentesimum defunctus est vita, & curatione Barnabas Saxensis. Eius opus laterales superioris Basilicæ fornices, & multa alia. Gessit enim curatorem cum laude, etsi per annorum sterilitates perpetuas, & annorum præteritorum clades haut pauca debita confecerit. Eius etiam exstat apud nos statua S. Ivs Ti pæne cubitalis ex argento insigni arte fabre facta, cui caput eiusdem Diui nostri tutelaris inclusum. Post eius mortem curam commisit Cunradus abbas, Ioanni Ort, quo palatij præfecto, & scriba etiam vsus fuerat, & postremo Theobaldo ex Baronibus à Geroldseck admodum adolescenti. Eodem anno, Basilea